L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES,
INCLUINDO OPERADORES E COMBUSTÍVEL, A
SER PRESTADO NO PERÍMETRO URBANO E RURAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2022.035E0700001.02.0011

ITAPEMIRIM-ES, 12/12/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 983356

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 049/2022.

A Pregoeira do Município de Linhares - ES, torna
público para conhecimento dos interessados, que
fica REMARCADA nova data de abertura do Pregão
Eletrônico FMS Nº 049/2022, do tipo menor preço por
item, para Registro de Preços, visando a aquisição do
material de consumo (contentor de lixo), destinado a
atender a demanda do Hospital Geral de Linhares -
HGL, Unidades Básicas de Saúde - UBS’s e Unidade
Sanitária de Linhares - USL III, deste Município.
Limite de acolhimento e Abertura das propostas:
26/12/2022 às 08h. Inicio da disputa: 26/12/2022
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios
oficias do Banco do Brasil -  www.licitacoes-e.com.br
- e da Prefeitura Municipal de Linhares www.linhares.
es.gov.br  - licitações.
Cód. CidadES Contratações:2022.042E0500001.01.0020

Linhares, 12 de dezembro de 2022
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 983686

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O  Município de Linhares-ES, através  de sua
Pregoeira, torna público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº FMAS 013/2022, para Registro de
Preços, visando a aquisição de material de consumo
(colchão, copo descartável e outros), destinado a
atender as famílias em situação de vulnerabilidade
social em decorrência de contingência social e
desastres ambientais no Município, empresas
vencedoras: CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME nos lotes 5, 6 e 22 no valor de
R$ 6.063,97 (seis mil, sessenta e três reais e noventa
e sete centavos), F V P COELHO nos lotes 11 e 13
no valor de R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco
reais), INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA nos lotes 9,
21, 27, 29 e 30 no valor de R$ 7.050,00 (sete mil
cinquenta reais), ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA nos lotes 14 e 18 no valor de R$
720,00 (setecentos e vinte reais), JOAO E MARIA
ATELIE LTDA no lote 2 no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), LPK LTDA EPP no lote 15 no valor
de R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais),
NORTE COMERCIAL LTDA nos lotes 3, 4, 7, 8, 10, 12,
16, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 28 e 31 no valor de

R$ 19.667,50 (dezenove mil, seiscentos e sessenta
e sete reais e cinquenta centavos) e TOP HOUSE
COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI
ME no lote 1 no valor de R$ 44.550,00 (quarenta e
quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).
Cód. CidadES Contratações:2022.042E0500003.02.0006.

Linhares, 12 de dezembro de 2022
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 983426

ERRATA REFERENTE A RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇAO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
17212/2022 PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO NO DIA 02/12/2022 - LICITAÇÕES - PÁGINA 6.

ONDE SE LÊ:
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600024.01.0014

LEIA SE:
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600008.09.0011

Protocolo 983034

ERRATA REFERENTE AO COMUNICADO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17212/2022 PUBLICADA NO
DIARIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 09/11/2022 -
LICITAÇÕES - PÁGINA 5 E 6.

ONDE SE LÊ:
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600024.01.0014

LEIA SE:
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600008.09.0011

Protocolo 983035

Mimoso do Sul

Errata
A Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul- torna público,
que no Aviso de Licitação- Reabertura da concorrência
pública nº 001/2022., referente ao Protocolo 982598,
publicado no Diário Oficial do Espirito Santo, de
12/12/2022.
ONDE SE LÊ:
“Contratação de empresa para a prestação de serviços
de transporte escolar da Rede Estadual de Ensino.”
LEIA-SE:
“Contratação de empresa para execução de drenagem
e pavimentação asfáltica e intertravada de diversas
ruas do município de Mimoso do Sul/ES.”

Protocolo 983081

Muniz Freire

Termo de Inexigibilidade de Licitação
ID Cidades Web TCEES N°

2022.050E0700001.10.0041

O Município de Muniz Freire/ES, torna público que, pelas
razões expostas no Processo nº 3019/2022, que está
contratando a empresa Murilo de Souza MEI, CNPJ:
42.965.714/0001-84 com o objeto “Contratação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 22:39:13 Código de Autenticação: f176ebab